

  
    
            
        
      
      
        
          
        

        
          
            
          
        
        
          
            
              
                
              
            

            
              
                
                  Nedávno hledané
                

              

                
                  
                      
                      
                        
                      
                  

                
              
                Nebyly nalezeny žádné výsledky
              

            

          

          
            
              

                
              
            

            
              
                Tags
              

              
                
                  
                      
                  
                
              

              
                

              

              
                Nebyly nalezeny žádné výsledky
              

            

          

          
            
              
                
              
            

            
              
                Dokument
              

              
                
                  
                      
                  
                
              

              
                

              

              
                Nebyly nalezeny žádné výsledky
              

            

          

        

      

    

    
      
        
          
        
      
              

                        
  
  

                
            
            
        
        Čeština
                  

                        
  

                Nahrát
                        
          
            
            
              
                Domovská stránka
                
                  
                
              
              
                Školy
                
                  
                
              
              
                Témy
                
                  
                
              
            

          

        


        
          Přihlášení
        
        
        
        
        
          

  





  
    
      
      	
            
              
              
            
            Odstranit
          
	
            
              
              
            
          
	
            
              
                
              
              
            
          
	
          

        
	Nebyly nalezeny žádné výsledky


      
        
          
        
      
    

  







  
      
  
    
    	
                                    
              Domovská stránka
            
            




	
                          
                
              
                        
              Další
            
            


      
                  MAGNETICKÝ INDUKČNÍ TOK
      

      
        
          
            
              
                
              
            
            
            
              
                Podíl "MAGNETICKÝ INDUKČNÍ TOK"

                
                  
                    
                  
                  
                    
                  
                  
                    
                  
                  
                    
                  
                

                
                  

                  
                    COPY
                  
                

              

            

          

          
            
              

                
              
            
          

        

      

    

    
      
        
          
            
              
            
                          
                N/A
              
                      


          
            
              
            
                          
                N/A
              
                      

        

        
                      
              
                
              
                               Protected
                          

                    
            
              
            
            
              Akademický rok: 
                2022
              
            

          

        

        
          
            
            
                
                    
                
                Info
                
                

            
            

            

                        
  

                
        Stáhnout
          
              

          
            
              
                
                Protected

              

              
                
                
                  Academic year: 2022
                

              

            

            
              
                
                  
                
                
                
                  
                    Podíl "MAGNETICKÝ INDUKČNÍ TOK"

                    
                      
                        
                      
                      
                        
                      
                      
                        
                      
                      
                        
                      
                    

                    
                      

                      
                        
                      
                    

                    Copied!

                  

                

              

              
                
                  
                
              

            

            
              
                
                20
              

              
                
                0
              

              
                
                0
              

            

          

        

      

      
        
                              
            
            20
          

          
            
            0
          

          
            
            0
          

        

      

    

  



  
        
                    
  
    
    
      
        Načítání....
        (zobrazit plný text nyní)
      

      
        
      

      
      

    

  




  
      

                    Zobrazit více (   Stránka )
        
  


  
      

                    Stáhnout nyní ( 20 Stránka )
      



      
            
  
    Fulltext

    
      (1)
MAGNETICKÝ INDUKČNÍ TOK



(2)-  je magnetické pole, ve kterém se magnetická indukce
    B v daném místě mění s časem.


Nestacionární je např. pole


-nepohybujícího se vodiče s proměnným proudem
 -pohybujícího se vodiče s proudem


-pohybujícího se permanentního magnetu
 Kvazistacionární pole


-  pole, jehož změny jsou „dostatečně pomalé“


-  např. jsou-li časové změny elektrického proudu 
     tak pomalé, že v každém okamžiku lze proud 


    ve všech částech obvodu považovat za stejně velký
Nestacionární magnetické pole



(3)Pro popis dějů v nestacionárním magnetickém poli je
 účelné zavést veličinu magnetický indukční tok


-tok vektoru magnetické indukce libovolnou
      orientovanou plochou.


Uvažujme rovinnou plochu o obsahu S v magnetickém
 poli


- např. plochu ohraničenou kruhovým závitem.


Magnetický indukční tok







 BS cos







(4)
B
1


... tím je magnetická indukce uprostřed závitu větší.



Čím je závit k magnetu blíž ... 



B
2


(5)
je přímo úměrná velikosti magnetické indukce B.



Hustota magnetických indukčních čar procházejících plochou závitu



B
1


B
2


(6)
B



Kruhový závit o obsahu plochy S v homogenním magnetickém poli s magnetickou indukcí B


Magnetické pole procházející plochou závitu charakte-
rizuje veličina magnetický indukční tok. 



(7)
Magnetický indukční tok    (fí)



Je přímo úměrný velikosti magnetické indukce B, je přímo úměrný obsahu plochy S závitu. 



 B







 S







B



(8)- procházející plochou S kolmou k magnetickým
   indukčním čárám 



 BS







       B S



    T.m 2



    Wb    ( weber )



B



Magnetický indukční tok    (fí)



(9)
   Wilhelm Weber  (1804 - 1891), německý fyzik  Wilhelm Weber  (1804 - 1891), německý fyzik 



(10)




 BS cos






- úhel mezi normálou plochy závitu a magnetickými
       indukčními čárami







B



Magnetický indukční tok   (fí)



Plocha S není kolmá k indukčním čárám.



(11)Je-li je plocha závitu rovnoběžná s indukčními čárami,
 magnetický indukční tok plochou závitu je nulový.







90
o














 BS cos







0 90



cos
 o 



Wb



 0







B



Magnetický indukční tok   (fí)



(12)
B


Je-li je plocha  závitu kolmá  k magnetickým indukčním
 čarám, magnetický indukční tok plochou závitu je maxi-
 mální.



0
o














 BS cos







1 0



  



cos
 o 



 BS







Magnetický indukční tok   (fí)



(13)může nastat:


-změnou magnetické indukce B 
     (změnou magnetického pole)
 -změnou velikosti plochy S


-změnou úhlu  - tj. otáčením plochy
 Změna magnetického indukčního toku







 BS cos







(14)
B



Magnetický indukční tok cívkou s N závity


Celkový magnetický indukční tok cívkou s  N závity je 
 je  roven  N  násobku  magnetického  indukčního  toku
 plochou jednoho závitu.







 NBS cos




 1






  N



(15)
Změna magnetického indukčního toku cívkou -   


Může nastat:


- změnou magnetické indukce 

 






 NBS cos











  N  BS cos 



(16)
Změna magnetického indikčního toku cívkou -  


Může nastat:


- změnou magnetické indukce 

 

- otáčením cívky v magnetickém poli, změnou úhlu .







 NBS cos











 cos



 NBS



 



(17)Magnetická indukce homogenního magnetického pole je 
 1,4  T.  Vypočítejte  magnetický  indukční  tok    kruhovou 
 plochou  o  poloměru  10  cm,  svírá-li  rovina  plochy  se   
 směrem  indukce úhel 60o. 


= 0,038 Wb
Řešte úlohu:



(18)Rovina závitu je rovnoběžná s magnetickými indukč-
 ními čarami. 


Magnetický indukční tok plochou závitu je:


a) 

  = BScos,
 b) 
  = BS,

c) 

  = maximální,
 d) 
  = minimální.


Test



1



(19)
Test



2

 Normála k ploše závitu je rovnoběžná s magnetickými
 indukčními čárami. 

Magnetický indukční tok plochou závitu je:


a) 

 = BScos,
 b) 
 = BS,

c) 

 = maximální,
d) 
 = minimální.


(20)Změna magnetického indukčního toku plochou
 závitu může nastat:


a)  rotací závitu,


b)  změnou indukce magnetického pole,
 c)  změnou materiálu závitu,


d)  změnou obsahu závitu.



Test



3





    
  




      
      
        
      


            
    
        Odkazy

        
            	
                        
                    



            
                View            
        

    


      
        
          

                    Stáhnout nyní ( PPT - 20 Stránka - 660.00 KB )
            

      


      
      
        
  Související dokumenty

  
    
      
          
        
            MAGNETICKÁ INDUKCE
        
      

        Směr  vektoru magnetické indukce  v témž  bodě magne- tického pole je shodný se směrem souhlasně orientované tečny k indukční čáře v tomto bodě.. Magnetická indukce

    
      
          
        
            MAGNETICKÉ POLE CÍVKY S PROUDEM
        
      

        Závislost velikosti indukce magnetického pole cívky na velikosti  proudu v cívce .... Dlouhou válcovou cívkou, na které je hustě navinut drát   o průměru 0,8 mm, prochází proud

    
      
          
        
            1 Řešte úlohu:
        
      

        Určete velikost elektromotorického napětí indukovaného  v  závitu  při  rovnoměrné  změně  velikosti  magnetické  indukce o 0,6 T za 0,3 sekundy.. Strana čtverce je

    
      
          
        
            je je SOMR
        
      

        Bylo  předneseno  14  příspěvků,  které  se  týkaly  rozporů  mezi  proklamovanými  transformačními  cíli  a  realitou  současné české 

    
      
          
        
            VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ FAKULTA ELEKTROTECHNIKY A KOMUNIKAČNÍCH TECHNOLOGIÍ ÚSTAV TELEKOMUNIKACÍ
        
      

        Důležitým cílem proto bylo podrobně prozkoumat tvary a  intenzity všech polí (magnetické indukce  B, elektrického pole E a magnetického vektorového  potenciálu A) v okolí

    
      
          
        
            Základy terapie –
        
      

        neinvazivní, stimulace neuronů mozkové kůry na principu magnetické   indukce za použití krátkodobých pulsů silného magnetického pole  změna aktivity neuronů. různé

    
      
          
        
            DIPLOMOVÁ PRÁCE Vliv mechanického zatížení
        
      

        Po  vyřešení  je  moţné  sledovat  mnoho  vlastností  nebo  hodnot  stroje  (dříve  zmiňovaná  magnetická  indukce  nebo  intenzita  magnetického  pole  v  jednotlivých

    
      
          
        
            LIQUID CHROMATOGRAPHY (UHPC) ULTRA-HIGH PERFORMANCE CHROMATOGRAPHY (UPLC) ULTRA PERFORMANCE LIQUID
        
      

        Zpětný  tlak  vyvolaný  naplněnou  UPLC  kolonou  je  přímo  úměrný  délce  této  kolony  a  nepřímo  úměrný  velikosti  sorbentu  a  vnitřnímu  průměru  kolony.. V 

      



      

    

    
            
                        
             Nahrajte své studijní materiály ke stažení všech dokumentů.

            
              

                        
  

                
            
            
        
        Nahrát
                

            Váš dokument bude obohacen, sdílen na 9PDF CZ, aby vám pomohl při studiu.

          

                    
      
  Související dokumenty

  
          
        
    
        
    
    
        
            2.Test  - viz. příloha 
        
        
            
                
                    
                    4
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            MAGNETICKÉ INDUKČNÍ ČÁRY
        
        
            
                
                    
                    22
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            je je této
        
        
            
                
                    
                    2
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            VŠB – Technická univerzita Ostrava Fakulta elektrotechniky a informatiky Katedra elektroenergetiky
        
        
            
                
                    
                    76
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            Rozhledy matematicko-fyzikální
        
        
            
                
                    
                    20
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            je je je je je je je III.
        
        
            
                
                    
                    2
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            DIPLOMOVÁ PRÁCE
        
        
            
                
                    
                    86
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY
        
        
            
                
                    
                    58
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

      


              
          
            
          

        

          

  




  
  
  
    
      
        Společnost

        	
             O nás
          
	
            Sitemap

          


      

      
        Kontakt  &  Pomoc

        	
             Kontaktujte Nás
          
	
             Feedback
          


      

      
        Legal

        	
             Podmínky Použití 
          
	
             Zásady Ochrany Osobních Údajů
          


      

      
        Social

        	
            
              
                
              
              Linkedin
            

          
	
            
              
                
              
              Facebook
            

          
	
            
              
                
              
              Twitter
            

          
	
            
              
                
              
              Pinterest
            

          


      

      
        Získejte naše bezplatné aplikace

        	
              
                
              
            


      

    

    
      
        
          Školy
          
            
          
          Témy
                  

        
          
                        Jazyk:
            
              Čeština
              
                
              
            
          

          Copyright 9pdf.info © 2024

        

      

    

  




    



  
        
        
        
          


        
    
  
  
  




     
     

    
        
            
                

            

            
                                 
            

        

    




    
        
            
                
                    
                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                    

                    
                        

                        

                        

                        
                            
                                
                                
                                    
                                

                            

                        
                    

                    
                        
                            
                                
  

                                
                        

                        
                            
                                
  

                                
                        

                    

                

                                    
                        
                    

                            

        

    


